Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MACAUCAMPUS MACAU

Rua das Margaridas, 300, COHAB - 240720305, MACAU / RN, CEP 59500-000

Fone: (84) 4005-4106

+++++++CERTIDÃO 9/2025 - DG/MC/RE/IFRNCERTIDÃO 9/2025 - DG/MC/RE/IFRN +++++++

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS MACAU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria nº 1.630/2023 -

RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023;

R E S O L V E:

Tornar público, pelo presente edital, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para a seleção de professores temporários

que atuarão nos cursos do Programa Mulheres Mil, executados através do Bolsa Formação, no âmbito do Programa Nacional de

Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 12.513/2011, na Resolução

CD/FNDE nº 4/2012 de 16 de março de 2012, na Resolução CD/FNDE nº 6/2012 de 12 de março de 2012, na Resolução CONSUP

nº 30, de 31 de outubro de 2014, e na Portaria MEC nº 168 de 7 de março de 2013, que estabelece orientações e diretrizes para a

concessão de bolsas.

RESULTADO FINAL - ANÁLISE CURRICULAR

Curso: Assistente Administrativo

Turma: 2025

Língua Portuguesa e Literatura

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 Jairo de Souza Moura 16,0 Selecionado

02 Brunelly Klayn Izidório Silva 4,0 Classificada

Matemática e Noções de Educação Financeira

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 Maurício Tavares Barbosa 29,0 Selecionado

02 Andréa Ferreira Seabra de Melo 2,5 Classificada

Informática Básica e Cidadania

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 Fabrício Nascimento de Brito 3,0 Selecionado

02 Brenda Evelyn Correia Amorim, 0,0 Classificada

Educação, Trabalho, Gênero, Cidadania, Ética e Direitos da Mulher

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 Robevânia Cristina Lopes Maracajá 16,0 Selecionada

02 Maria Thaisa de Lima 5,0 Classificada

03 Ediane Pereira de França 4,5 Classificada

Qualidade de Vida

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 Monique Werneck de Carvalho Ribeiro 20,0 Selecionada

02 Valeska Rodrigues Morais Pereira 10,0 Classificada

03 Rosy Dayanne Fernandes Nascimento 5,0 Classificada

Educação Socioambiental e Sustentabilidade

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 Yuri Marques Macedo 28,5 Selecionado

02 Rosy Dayanne Fernandes Nascimento 5,0 Classificada

Ética e segurança no trabalho

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 Maria Thaisa de Lima 5,0 Selecionada

Introdução a administração

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 André Luiz Azevedo Alcantara 14,0 Selecionado

02 Tania Luisa De Queiroz Gonzaga 6,0 Classificada

Relações interpessoais e comportamento organizacional

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 Caroline Cristina de Arruda Campos 17,5 Selecionada

02 Jairo de Souza Moura 16,0 Classificado

Práticas administrativas

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 André Luiz Azevedo Alcantara 14,0 Selecionado

02 Tania Luisa De Queiroz Gonzaga 6,0 Classificada

Comunicação e redação empresarial

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 Jairo de Souza Moura 16,0 Selecionado

Vendas e qualidade no atendimento

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 André Luiz Azevedo Alcantara 14,0 Selecionado

Noções de empreendedorismo

Nº Nome do candidato Pontuação Situação

01 André Luiz Azevedo Alcantara 14,0 Selecionado

02 Tania Luisa De Queiroz Gonzaga 6,0 Classificada

Macau/RN, 08 de julho de 2025.

JULIO CESAR TEIXEIRA DA SILVA

Diretor-Geral em Exercício

(Portaria Nº 930/2024 - RE/IFRN, de 21/05/2024, publicada no DOU de 23/05/2024)

	Documento assinado eletronicamente por: